
UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG THỦY

         Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Thủy, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án 
Vỉa hè, cây xanh, điện chiếu sáng đường Sóng Hồng (giai đoạn 3)

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 06 năm 2014; Luật 
xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật xây dựng;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19 

tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ về Quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;  
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 
lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 
Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về 
quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17 tháng 11 năm 2024 của 
Bộ Kế hoạch và đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn 
nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 
đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 
tọa, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 26 tháng 03 năm 2025 của 
HĐND thị xã Hương Thủy về việc thống nhất điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu 
tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách thành phố (hỗ trợ, 
bổ sung có mục tiêu…), ngân sách thị xã và các nguồn vốn khác; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 26 tháng 3 năm 2025 của 
HĐND thị xã Hương Thủy về thống nhất bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 



2

2025 nguồn vốn ngân sách thành phố (hỗ trợ, bổ sung có mục tiêu…); ngân 
sách thị xã và các nguồn vốn khác;

Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2025 của 
UBND thị xã Hương Thủy về việc phê duyệt phân bổ sinh phí tiết kiệm chi xây 
dựng cơ bản năm 2024 và vượt thu tiền sử dụng đất năm 2024 chuyển nguồn 
sang năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1189/QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025 của 
UBND thị xã Hương Thủy về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Vỉa hè, 
cây xanh, điện chiếu sáng đường Sóng Hồng (giai đoạn 3); 

Theo nội dung thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình tại Công văn 
số 47/KQTĐ-KTHT&ĐT ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Phòng Kinh tế, Hạ tầng 
và Đô thị thị xã Hương Thủy;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương 
Thủy tại Tờ trình số 124/TTr-BQLDA ngày 14 tháng 4 năm 2025 về việc đề nghị 
phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Vỉa hè, 
cây xanh, điện chiếu sáng đường Sóng Hồng (giai đoạn 3);

Xét đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã Hương Thủy tại Báo 
cáo thẩm định số 123/BC-TCKH ngày 16 tháng 4 năm 2025 về việc thẩm định 
kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Vỉa hè, cây xanh, điện chiếu sáng đường 
Sóng Hồng (giai đoạn 3).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án Vỉa hè, cây xanh, điện chiếu sáng đường Sóng 
Hồng (giai đoạn 3) với những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Vỉa hè, cây xanh, điện chiếu sáng đường Sóng Hồng (giai đoạn 3).
2. Địa điểm xây dựng: Phường Phú Bài.
3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy.
4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương 

Thủy.
5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty CP Tư vấn xây 

dựng số 1 Thừa Thiên Huế.
6. Mục tiêu dự án: Từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ thuật, chỉnh 

trang đô thị, tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của địa phương.
7. Quy mô đầu tư xây dựng:
- Chỉnh trang vỉa hè hai bên tuyến đường Sóng Hồng có chiều dài khoảng 

593m, bề rộng vỉa hè: Bh=2x4.5m, cấu tạo vỉa hè như sau: 
+ Vỉa hè lát gạch Terrazzo, đệm bê tông lót đá 2x4 M150, dày 10cm.
+ Lắp đặt bó vỉa bằng đá Granit.
+ Xây dựng các ô cây và trồng bổ sung cây xanh trên vỉa hè. 



3

- Hệ thống điện chiếu sáng: 
+ Đoạn từ Trường THCS Phú Bài đến đường Thuận Hóa có chiều dài 

487m, điện chiếu sáng đi độc lập đã được đầu tư, thay bóng đèn Sodium thành 
bóng đèn Led tiết kiệm điện;

+ Đoạn từ đường Thuận Hóa đến cuối tuyến, đầu tư xây dựng điện chiếu 
sáng đi độc lập bóng đèn Led tiết kiệm điện;

+ Sử dụng cáp ngầm, xây dựng hệ thống điện chiếu sáng bằng cột thép độc 
lập, bóng đèn sử dụng bóng đèn Led công suất 150W.

- Hệ thống thoát nước: Thay thế hố ga hư hỏng nặng, sửa chữa một số vị trí 
hố ga, họng thu nước bị hư hỏng xuống cấp để đảm bảo thoát nước cho khu vực. 
Nạo vét cống hiện trạng đảm bảo thoát nước.

8. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 
- Quy chuẩn xây dựng Việt Nam: tập I, II, III;
- QCVN 07:2023/BXD: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia các công trình hạ 

tầng kỹ thuật đô thị;
- QCVN 01:2021/TT-BXD: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch xây 

dựng;
- 22 TCN 4054-2005: Đường ô tô - Yêu cầu thiết kế;
- 22TCN 273-01: Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô (phần thiết kế nút giao);
- TCVN 13592:2022: Đường đô thị - Yêu cầu thiết kế;
- TCVN 5574: 2019: Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép - Tiêu chuẩn thiết 

kế;
- TCVN 4732:2016: Đá ốp, lát tự nhiên;
- Quyết định số 1188/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt hồ sơ thiết kế mẫu bó vỉa, vỉa hè đường đô thị trên địa bàn tỉnh Thừa 
Thiên Huế;

- QCVN 41:2019/BGTVT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường 
bộ;

- TCVN 8791:2011: Sơn tín hiệu giao thông, vật liệu kẻ đường phản quang 
nhiệt dẻo, yêu cầu kỹ thuật, phương pháp thử, thi công và nghiệm thu;

- Chiếu sáng nhân tạo bên ngoài công trình công cộng và kỹ thuật hạ tầng 
đô thị TCXDVN 333-2005;

- TCXDVN 259-2001- Tiêu chuẩn thiết kế chiếu sáng nhân tạo đường, 
đường phố, quảng trường đô thị;

- 11TCN-(18-21): 2006 Quy phạm trang bị điện;
- TCVN 9257:2012 quy hoạch cây xanh sử dụng công cộng trong các đô thị 

- tiêu chuẩn thiết kế;
- Các Quy chuẩn, Tiêu chuẩn liên quan đang sử dụng hiện hành khác.



4

9. Tổng mức đầu tư:       6.480.524.000 đồng
Bằng chữ: Sáu tỷ, bốn trăm tám mươi triệu, năm trăm hai mươi bốn ngàn 

đồng chẵn.
Trong đó:

+ Chi phí xây dựng 5.384.309.000 đồng
+ Chi phí QLDA 141.999.000 đồng
+ Chi phí TVĐT xây dựng 441.982.000 đồng
+ Chi phí khác 122.296.000 đồng
+ Chi phí dự phòng 389.938.000 đồng

(Có bảng tổng hợp dự toán đính kèm)
10. Tiến độ thực hiện dự án: 02 năm.
11. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực 

hiện dự án: Ngân sách thị xã và các nguồn vốn khác.
Dự kiến năm 2025: 4.200.000.000 đồng.
12. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư tự quản lý dự án.
13. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Không có.
14. Đơn vị tiếp nhận: UBND phường Phú Bài.
Điều 2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Vỉa hè, cây xanh, điện 

chiếu sáng đường Sóng Hồng (giai đoạn 3) với những nội dung chi tiết theo phụ 
lục đính kèm. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Thủy 
(Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch thị xã; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thị xã; Giám 
đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực thị xã; Trưởng PGD số 14 
thuộc KBNN khu vực XII; Chủ tịch UBND phường Phú Bài và Thủ trưởng các 
phòng, ban liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   

Nơi nhận : 
- Như Điều 4;
- TT HĐND (b/c);
- CT, PCT UBND thị xã;
- VP: LĐ, CVPT;
- Kế toán ngân sách;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

  Lê Văn Cường


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:57:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG THỦY<huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:57:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG THỦY<huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:57:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG THỦY<huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:57:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG THỦY<huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




